
  
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

   
               

ΣΧΟΛΗ : ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Ταχ. Δ/νση  :  Τ.Κ.  57400   Σίνδος  Θεσ/νίκη                           
                       Τ.Θ. 141                                                                   
Πληροφορίες  :  Χρύσα Σάγου       
Τηλέφωνο       :  2310.013181
E-mail :  info@seb.ihu.gr 

 Π Ρ Α Ξ Η  

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου

της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/Α΄/21-7-2022) και
ιδίως των άρθρων 32 και 40 του ως άνω νόμου, όπως ισχύουν.

2. Τις  διατάξεις  του  ν.  4610/2019  «Συνέργειες  Πανεπιστημίων  και  Τ.Ε.Ι.,
πρόσβαση  στην  τριτοβάθμια  εκπαίδευση,  πειραματικά  σχολεία,  Γενικά
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 70/Α’/ 07-5-2019).

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην
Ελληνική  Νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)
2019/1024 -  Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/Α'/23-09-2020),
όπως ισχύουν.

4. Τις  διατάξεις  του  ν.  4823/2021(Α΄.  136)  «Αναβάθμιση  του  σχολείου,
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192
«Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και
συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.», παρ. 1, όπως ισχύουν

5. Την υπό στοιχεία 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με
τίτλο: Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/τ. Β΄./12-11-2021)

6. Τις  διατάξεις  της  υπ΄αριθμ.  119929/Ζ1/30-09-2022  εγκυκλίου  «Παροχή
διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για
τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και
των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων
των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα».

7. Τις  διατάξεις  της  Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης  αριθμ.  123024/Ζ1/06-10-
2022  με  θέμα  «Καθορισμός  της  διαδικασίας  ανάδειξης  των  μονομελών
οργάνων  των  Μονοτμηματικών  Σχολών,  των  Τμημάτων,  των  Τομέων  και
λοιπών  μονομελών  οργάνων  των  Ανώτατων  Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων
(Α.Ε.Ι.),  των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού
(Δ.Ε.Π.),  Ειδικού  Εκπαιδευτικού  Προσωπικού  (Ε.Ε.Π.),  Εργαστηριακού
Διδακτικού  Προσωπικού  (Ε.ΔΙ.Π.),  Ειδικού  Τεχνικού  Εργαστηριακού

mailto:info@seb.ihu.gr
ΑΔΑ: ΩΧΩΚ46ΨΖ3Π-Σ0Δ



Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.»
(ΦΕΚ 5220/Β΄/07-10-2022).

8. Την  υπ΄αριθ.  ΣΦ  30/86/29-5-2023  (ΑΔΑ:  99ΠΛ46ΨΖ3Π-ΤΥΧ)  Προκήρυξη
διενέργειας  εκλογών  για  την  ανάδειξη  Προέδρου  και  Αντιπροέδρου  του
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, του
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος

9. Την  υπ΄αριθ.  ΣΦ  30/87/29-5-2023  (ΑΔΑ:  ΨΧΥΖ46ΨΖ3Π-ΠΘΕ)  Προκήρυξη
διενέργειας  εκλογών  για  την  ανάδειξη  Προέδρου  και  Αντιπροέδρου  του
Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομίας και
Διοίκησης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος

10. Την υπ΄αριθ. ΔΦ. 30/12910/27-6-2023 (ΑΔΑ: 9ΚΗΗ46ΨΖ3Π-ΣΘ5) Πράξη του
Προέδρου  της  Διοικούσας  Επιτροπής  του  Διεθνούς  Πανεπιστημίου  της
Ελλάδος  με  θέμα:  «Παράταση  ημερομηνίας  διεξαγωγής  εκλογών  για  την
ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου Τμημάτων της Σχολής Οικονομίας και
Διοίκησης

Αποφασίζει

Τη  διεξαγωγή  εκλογικής  διαδικασίας  για  την  ανάδειξη  Προέδρου  και
Αντιπροέδρου  του  Τμήματος  Οργάνωσης  και  Διοίκησης  Επιχειρήσεων και  του
Τμήματος  Οικονομικών Επιστημών,  της  Σχολής  Οικονομίας  και  Διοίκησης,  του
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος,  την Τρίτη 4 Ιουλίου 2023, από ώρα 9.00
έως ώρα 14.00.
Η ηλεκτρονική ψηφοφορία θα διεξαχθεί μέσω ειδικού πληροφοριακού συστήματος
(σύστημα «ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΑΛΠΗ ΖΕΥΣ») του  Εθνικού Δικτύου  Υποδομών Τεχνολογίας και
Έρευνας A.E. (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. A.E.).

                                                                                            Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ
                                                                                             ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
                                                                                                             ΤΟΥ ΔΙΠΑΕ

                 
                                                                                       ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ*      

                                                                                                             ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο. 

Εσωτερική διανομή:
1. Πρόεδρο Διοικούσας Επιτροπής
2. Αντιπροέδρους Διοικούσας Επιτροπής
3. Τμήμα Οικονομικών Επιστημών   
4. Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

ΑΔΑ: ΩΧΩΚ46ΨΖ3Π-Σ0Δ



ΑΔΑ: ΩΧΩΚ46ΨΖ3Π-Σ0Δ


		2023-06-28T12:46:59+0300
	Athens




